
Comune  di  Luras     Provincia  di  Sassari 
 
 

Ordinanza n. 21/2018 - Spostamento mercatino settimanale e disciplina 
del traffico. 
 

IL SINDACO 
 

- Visto il regolamento Comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n°19 del 
30.06.2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Acquisito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale acclarato al protocollo al numero 2650 
del 17.04.2018; 
- Vista la Delibera della Giunta Comunale n.45 del 02.05.2018 con la quale sono stati dati 
gli indirizzi agli uffici per il trasferimento del mercato settimanale che si tiene a Luras ogni 

giovedì dalle ore 07,00 alle ore 13,00, dalla Via Capo San Giacomo / Via 

Crispi alle vie Regina Margherita / Via Nazionale / Piazza Curiedda; 
- Ritenuto di dover adottare i corrispondenti provvedimenti in materia di circolazione 
stradale al fine di garantire lo svolgimento del mercato e la sicurezza veicolare e pedonale; 
- Viste le norme e regolamenti vigenti in materia. 
 

O R D I N A  
  

Con decorrenza da Giovedì 5 luglio 2018  

Lo spostamento del mercatino settimanale dalla Via Capo San Giacomo / Via Crispi 
alle vie Regina Margherita / Via Nazionale / Piazza Curiedda; 

Per ogni giovedì del mese dalle ore 07,00 alle ore 14,00 il divieto di transito e sosta 
per tutti gli autoveicoli e più specificatamente: 

VIA REGINA MARGHERITA – Dall’intersezione di via Carlo Alberto sino 
all’intersezione con Via Nazionale compreso lo slargo di Vic. Regina Margherita il divieto e 
la sosta in ambo i lati; 

PIAZZA CURIEDDA – divieto di sosta esteso per tutta la piazza; 
VIA MARIO CAREDDU – Divieto di sosta dal civico 1 al civico 3; 
VIA NAZIONALE – dal civico 8 (palazzo Trambulone) all’intersezione con Via Venti 

Settembre.  
L’accesso alle aree interdette al traffico è consentito esclusivamente ai partecipanti al 
mercatino. 
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di osservare e far 
osservare il pieno rispetto della presente ordinanza. 

 
Dalla residenza municipale, lì   20.06.2018. 

          IL  SINDACO 
                                                                                 (F.to Arch. Maria Giuseppina Careddu) 


